
             BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
        ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
                   GRAD ZENICA 
              GRADSKO VIJEĆE 
 
      
            Na osnovu člana 21. tačka 26), a u vezi sa članom 116. stav (3) Statuta Grada 
Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj 5/15) i člana 44., 59. i 60. Poslovnika  
Gradskog vijeća ("Službene novine Grada Zenica", broj: 4/17, 4/20 i 10/21), Gradsko vijeće 
Zenica, na 44. sjednici održanoj 8. 5. 2024. godine, donijelo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju i upućivanju na javnu raspravu 

Nacrta Odluke o kriterijima i postupku za određivanje naziva ulica, bulevara, trgova, 
mostova i parkova na teritoriji grada Zenica 

 
I 

            Utvrđuje se Nacrt Odluke o kriterijima i postupku za određivanje naziva ulica, 
bulevara, trgova, mostova i parkova na teritoriji grada Zenica. 
 

II  
            Nacrt Odluke iz tačke I upućuje se na javnu raspravu, u trajanju od 30 dana od dana 
održavanja sjednice Gradskog vijeća, svim učesnicima javne rasprave - gradskim službama, 
političkim subjektima koji imaju vijećnike u Gradskom vijeću Zenica, nezavisnom vijećniku, 
javnim preduzećima, javnim ustanovama, mjesnim zajednicama, udruženjima, privrednim 
subjektima, građanima, kao i svim drugim zainteresiranim subjektima.              
 

III 
           Pisane primjedbe, prijedlozi i sugestije na Nacrt Odluke dostavljaju se Stručnoj službi 
Gradskog vijeća najkasnije do 7. juna 2024. godine u pisanoj formi na protokol Grada Zenica 
ili u elektronskoj formi na e-mail adresu: (gradsko.vijece@zenica.ba).   
 

IV         
           Zadužuje se obrađivač – Komisija za izradu Nacrta Odluke da, kod izrade prijedloga 
ove odluke, uzme u obzir sve blagovremene i uredne primjedbe, prijedloge i sugestije 
dostavljene u toku javne rasprave, kao i prijedloge i sugestije iznesene na sjednici Gradskog 
vijeća Zenica.  
 

V 
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen uz Nacrt Odluke 
na web stranici Grada Zenica. 
 
 
Broj: 01-45-9779/24   
Zenica, 8. 5. 2024. godine 
                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                           GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                                                                                   
                                                                                                     Mirza Husetić, s.r.  
 
 


